"Barang siapa yang tanpa keahlian dan kewenangan 
dengan sengaja: a. melakukan transplantasi organ dan atau jaringan tubuh 
sebagaimana dimaksud dalam pasal 34 ayat (I): b.....  ; c......... dipidana 
dengan pidana penjara paling lama 7 (tujuh) tahun dan atau pidana denda paling 
banyak Rp. 140.000.000,- (seratus empat puluh juta)." 

e) Ketentuan mi dapat dipergunakan untuk melindungi anak dari transfer organ secara 
tidak sah dan melawan hukum, serta menjerat perbuatan trafficking yang dilakukan 
untuk tujuan transfer organ. 

3) Undang-Undang No. 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi Manusia